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Det er lyst for: 
Skogsarbeidar Sander Halling-

stad og fcofcke Kristi Hallingstad, 
bagge Hiol. 

— Maskinist Sdigvald Kristian-
sen, Nylandsivei 2, Bergen, og sa-
lømgpike Turid Ingebjørg Fjeld-
stad, Gol, begge f. t. M/T «Form-
anger». 

— Gardbrukar Svein. Sandiand, 
Brunkeberg, og hjelpesøsrter Inga 
Bruibafcken, Hol, f. t. Kviteseid. 

Geilo — til Minnefondet. 
Ved innsamling til Dag Ham-

marskjölds Minnefond, iganigsett 
av skulekjøkkemlærarinme Inge-
borg Berntsen, ved jentene på 
firamhaldsskul-en på Geilo, vart 
det lodda ut to kransekaker. Des-
se blei vunne av Arthur Tenne-
sen, NSBE, Haugastøl, på lodd 
nr. A 214, og Sander LMegård, 
Ustaoset, på lodd nr. B 219. 

Det innkomne beløp, kr. 658.00, 
blei sendt 20/10 1961. 

God innsats av jentene. 
For aksjonskomiteen: 

Knut K. Øyo. 

60 år. 
Gardbrukair Ola S. Tveito, Ål 

er 60 år onsdag 25. oktober. 
— Vi gratulerer. 

Kveldskular i Ål. 
KveMskulenemnda i Al skipar 

no in! kveldskurs i engelsk, rose-
måling, motor-kunnskap og hal-
lingsaum, som nemnt i lysing 
dette nr. HaHingsaum-kurset kom 
ikkje i gang i fjor, då deltakar-
talet var for lite. M'øn i år vonar 
nemnda at mange vil lære seg 
høiiingsaum, som det no etter 
kvart blir færre og fænre sona 
meistrar. 

Hemsedal kommunestyre 
skal ha møtte neste tyisdag. På 

saklista er bl. øl: Oppmoding frå 
Gol jakt- og fiskeforening om 
auking av skotpramien på rev, 
søknad flriå Sdresiettene stølslag 
ved O. -Markegånd om stikking 
av veg, spørsmål om vail av fri-
luftsnemnd, framlegg til uttale 
i høve søknad frå Foreningen til 
Begnavassdragets Regulering om 
ytterlegare senking av Storevatn 
og Hélin, og forandring av feiiies-
konrtraikta vedkomande 60 kV line 
for Nedre Hallingdal. 

Ä1 Vanførelag 
skal ha basar lørdag og søn-

dag. Hver gang vanførelaget har 
holdt basar har folk vært vøLdlg 
snille til å hjelpe til, så resulta-
tet har alltid blitt bra. Takket 
være det har laget bunnet hjelpe 
noen av våre mange vanføre til 
en litt lettere tilværelse. Vd hå-
per på hjelp denne gangen også. 
Er det noen som har lyst til å gi 
en igave til basaren, er vi meget 
takkmemldg. Gavene kan leveres 
Ingrid Langehaug. 

Se ellers annonse i neste nr. av 
bladet. Form. 

Fredheim. 
Sundag 29/10 blir det stor haust-

fest på Fredheim. Tale, song og 
vitnesbyrd. Me vil be bygdefolket 
koma, og elles andre. Alle er vel-
komne. O. 

Utkikstårn i revegard brann ned 
Fredag hadde nokre bom ledka 

seg med fyrstikker d utikikståimet 
på den nedlagde revegarden til 
Ola Ødelien i Øvre-Åi, med det 
resultat at tårnet brann ned. 

DEN NYE TUNSBERG-BISPEN, 

sokneprest Dagfinn Hauge i Ves-
tre Aker. 

Stilfull innviingshøgtid i festsalen laurdag 

i!I 

Feiande hornmusikk, fram-
ført av unge gutar og jenter, 
ynskte dei vel 140 innbedne 
gjestene velkomne til innvi-
ingshøgtida ved Golreppen nye 
skule laurdag. Alle samla seg 
i festsalen, der sjølve overleve-
ringa skulle finne stad. 

Hermann N i b s t a d, for-
mannen i festnemnda, ynskte 
alle velkomen, og sa mellom 
anna at denne fine skulen var 
bygd for den oppveksande slek-
ta, og med dei gode lærarane 
ein har i Gol i dag, skulle det 
vera gode vilkår for å få ei god 
utdanning. Han gjorde greie 
for programmet vidare, og gav 
så ordet til skuleinspektør Edin 
Morken, som kort fortalde 
om skuleskipnaden i Gol i dag, 
og om utviklinga av elevtalet 
dei siste åra. Skulen er alt te-
ken i bruk, sa han, og ein har 
dette bygget å takka for den 
tilfredsstillande skuleplanen 
ein har no. 
Olaf Slettemoen, forman-

nen i byggenemnda, kom med 
ei kort byggemelding. I byg-
genemnda hadde desse vore 
med: Ragnhild Guldbrandsen, 
Ester Hovde, Svein Langehaug, 
Nils Jegleim, Hans Gjengedal, 
Torstein Golberg, Knut Botten, 
Edin Morken, skrivar, og altså 
Olaf Slettemoen som var for-
mann. Det vart vald eit arbeids-
utval, der formannen, bygge-
leiaren og skrivaren var med. 
Kommuneingeniør Jacobsen 
hadde vore byggeleiar. Arbei-
det med utgraving av tomta 
tok til 5/5 1959, og sjølve byg-
gearbeidet kom i gang 3/6 sa-
me år. Bygget slik det står i 
dag har kosta 1 784 659 kroner. 
Arkitekt er Helge Skoug. 

Det er Gol Entreprenør ved 
Markegård og Halvorsen som 
har hatt hovedentreprisen. Det 
sanitære er ved Knut Malm-
berg, Gjøvik, målarmeister J. 
Fylken, Gol, har hatt målarar-
beidet, ventilasjonen er ved 
Alfsen og Gundersen, Gjøvik, 
det elektriske ved Gol komm. 
E-forsyning, og radioanlegget 
ved Gol Elektriske. 

Bygget, som er i tre høgder, 
har ei grunnflate på 850 kvad-
ratmeter, golvflata er 2550 
kvadratmeter. Det er 6 klasse-
rom, skulekjøkken, sløydsal, 
handarbeidsrom, naturfagrom, 
lesesal, 2 kontor, lærarrom, 2 
materialrom, tannlegeklinikk, 
fyrrom og festsal. Slettemoen 
sa vidare at det hadde vore ei 
stor hjelp å ha kommuneinge-
niør Jacobsen som byggeleiar. 
På vegner av byggenemnda 
takka han alle som hadde vore 
med i arbeidet, og han takka 
medlemene i byggenemnda for 
godt samarbeid. Deretter over-
rekte han bygget til kommu-
nen ved ordførar Nils E i k 1 i d. 

Ordføraren sa at det har vore 
ei rivande utvikling på skule-
fronten, og Gol har vore med 
i dansen. Skulelova av 1959 
hadde mest teke pusten frå dei, 
der pengane ikkje fanst i slike 
store mengder. Men no tykte 
han ein var kome eit godt styk-
ke på veg. 

Skulen har ei stor og an-
svarsfull oppgåve. Saman med 
foreldra skal den vera med å 
gjera borna til gode sam-
funnsborgarar. Ut frå dette 
hadde ein -freista gjera bygget 
så fullendt som mogleg. På 
vegner av kommunen takka 
han alle som hadde hatt med 

dette bygget å gjera, og gav 
det så til formannen i skule-
styret. 

Skulestyrets formann, Hal-
vor Haavelmoen, vona at 
lærarane som arbeider her og 
elevane ved skulen ville tri-
vast, og han meinte at det måt-
te dei gjera når dei har fått 
slik ein flott og godt utstyrt 
'Skule. Skulestyret vil halda 
skulen i akt og ære, sa han. 
Den er ein pryd for bygda, og 
ikkje minst for Golreppen. 

Skulestyreformannen over-
rekte så bygget til krinsfor-
mannen, Knut Storebrå-
t e n, som tala om den store 
skilnaden mellom tida då han 
gjekk på skulen, og slik tilhøva 
er i dag. Han ga lærarane i Gol 
mykje ros, og overrekte så 
skulen til styraren, Jens B y. 

Styraren takka for bygget 

på vegner av alle som arbeider 
der, og først og fremst frå ele-
vane. Midt i gleda bar ein og-
så på ei anna kjensle, ansvaret 
som tyngjer. Han lova at alle 
skulle gjera sitt beste for å 
verna om skulen, slik at den 
vart verande like fin. 

Fylkesmann Dybsjord 
helsa til slutt skulen og sa at 
det var gjort eit svært godt ar-
beid. Dei styrande i Gol forte-
ner all respekt for dette. Han 
gratulerte skulen, og kom til 
slutt med eit råd til dei som 
no veks opp, at dei aldri måt-
te gløyma forfedrane sine som 
hadde fått dette i stand for dei. 

Etter denne høgtidsstunda 
vart det servert småmat, og et-
terpå vart gjestene viste rundt 
i skulebygget. Det var ikkje 
anna enn lovord å høyra om 
utstyret og dei trivelege romma 

Gammalt hus 
i Rukkedalen 
brann ned 

H. Espeseth hadde fullverdi-
forsikra huset, som sto tomt 

Edit gøimmaibt hus i Ruiktoediatan 
brann med til grunmen laurdag, 
etter at det hadde teke til å bren-
ne ved pipa. Då brannvernet kom 
på staden, sto dklkje huset til å 
berga. Dørimiort bimdra ibrann-
miamnskapa elden i å ispreia seig 
til eit stabbur tett ved. 

Huset — >ai gammal ihiaiilintg-
stove som har vare vølt — var 
fullverdiforsikra. Eigaren, Halvor 
Espeseth, Sletten, flytte derfrå 
ifor nokre år siidan, og til vanleg 
budde det såleis -ihkj-e folk i hu-
set, som var tomt for ininibu. Hal-
vor Espeseth hadde dvemiatta 

Lunt og fint 
i heimen 

med pene golvtepper. 
Mykje nytt i golvtepper i 
mange storleikar og pris-
lag. — Likeins er utvalet i 
gardiner og dekorasjonsstoff 
veldig bra. 

Velkomen innom 

Ola Perstølen 

der medan han arbeidde i sko-
gen. Laurdaigs morgonen hadde 
han fyrt i ommen før han gjekk 
ii skogen, og medan han var borte, 
tok det itit å brenne ved pipa, 
som det såleis må ha vore noko i 
vegen med. 

Rein-eigarar krev 150000 
kr. i vederlag frå Staten 
Etter forbod mot reinsanking med weasel 

Tysdag 31. oktober skal Hal-
lingdal heradsrett ha føre ei sak 
som Dagali og Hardanger Rein-
kompani har reist mot Land-
bruksdepartementet og Viltstyret. 
Saksøkjarane krev Staten for eit 
vederlag på inntil 150 000 kroner, 
fordi laget vart nekta å sanke 
tamrein ved hjelp av weasel. 

Tamrein frå laget hadde -fylgt 
med vtittreimfikikkar, og laget ville 
få tak d dyra att ved hj-eip av 
weasel, men dette vant stoppa et-
ter ordre frå Vilitstyrert. Få grunn 
av forbodet tapte laget mykje 
rein, som det elles ville ha fått 
tak i, hevdar saksøkjarane. 

iHovudforhianidilinganie i saka, 
som Skal vera d Ustahall på 
Geriilo, vid venteleg ta 2—3 da-
gar. Sorenskrivar Ole Chr. 

Sparebankane i Hallingdal har eit totalt ut-
lån på 55,5 mill. kr., -13,6 mill. til bustader 
Fleire gåvetevlingar for store og små i «Sparebankuken 1961 » 

«Velstand spirer der spararen 
bur» er mottoet for ein større 
kampanje som sparebankane i 
Noreg no set i gang. Kampan-
jen blir lansert under namnet 
«Sparebankuken 1961.» — Den 
startar 24. oktober og kul-
minerer med Verdssparedagen, 
som tradisjonelt blir feira i 
mange land 31. oktober. I den-
ne kampanjen deltek ein stor 
del av sparebankane i Noreg, 
og dei kjem på ymse måtar til 
å markere «uka». Også spare-
bankane i Hallingdal blir med. 
Vii har hatt høve tti å vera tål 

PENGER SPART 
HAR 

DOBBELT VERDI 
Det er klokt & spare. Pengene vokser med renter og 

gir Dem en reserve som øker Deres trygghet og 
handlingsfrihet. 

Det er også av betydning HVOR sparepengene 
Deres, plaseres. Setter De dem i hjemstedets 

sparebank kommer de distriktet til gode. Sammen 
med andres sparepenger danner de en kapital 

som gjør det. mulig & bygge boliger og skoler, utvikle 
jordbruk, skogbruk og industri og mye, mye annet 

som kommer Dem og Deres familie til gode. 

DRA NYTTE AV 
SPAREBANKENS 
TJENESTE 
Sparebanken er opprettet til fordel for kundene. 
Det er hensynet til forholdene på hjemstedet 
som har gitt den sin form. I sparebanken finner De 
spare- og låneformer og en mengde 
andre tjenester som passer de forskjellige aldré 
og skiftende behov. 
Sparebankene samarbeider på tvers av 
landegrensene, Deres sparebankbok gjelder 
således ikke bare i Norge — 
men også i' Danmark, Sverige og Finnland. 

Sparebankene i Hallingdal 

stedes på ein iliten «rnmdebords-
konfenaoset» saman- mad sjefane 
for sparebankane i Hal-iingdai, 
der det vant gjønt gråe far surat 
i itiiliknyrt-ndimg fil bankverksemda 
i dalen. 'Dei seks sparebankane i 
Hallingdal, ein d -kvar kommune, 
har edn samla forviarttmingisfcapjitai 
på 93 millionar kroner. Del totale 
uttånert er på 55,'5 millionar kro-
ner, og av dette er 13,6 millionar 
kroner uitlånrt -tål bustader og 17 
millionar kroner til jord- og 
skogbruk. 

Når vd iser på den store fousitad-
byggtiingia i Halddmigdia! ded siste 
10—15 åra, så er det ded aller 
fleste som hair fått hjalp itnd fi-
nansieringa av sparebankane, på 
ein eller annian måte. HajUdmgdiails-
bankaine har også ihailde den poli-
tikken at idet skal vena låg nente 
på pantelån. Av ded 55 miildianiaine 
er om fag 10 miilliipmiar felles lån 
med utanbygds bankar. Det kan 
seiast art samarbeidet medlem spa-
rebankane d Hallingdal er godt, 
og dei freistar å sjå Hallingdal 
som ein økonomisk ainisikap. 

Denne «sparebankuken» skai 
minna folk om sparebanken. Dert 
er dmmskota som er det primære, 
iOg så blir dert bankane sd opp-
gåve å ta vare på pengane, gjera 
dei fruktbringande, og ber en idet 
utlåna fcjam inn i bdflatert. -Spare-
bankane har såleis -ed dobbel opp-
gåve. 

Ungdommen har mange -utvegar 

itdd å terna gode pengar i vår tid, 
meir enn nokon gong før. Lenge 
har det votre edrt brennande -spørs-
mål å kunne stimulere sparinga 
blant dei unge, og -den nye pre-
mi esp-a ri-n ga tek sifcte på 
dette. 

-I «iSpanebamikufceni» tek alle per-
sonlege linniskyrta-rar ded i eit gå-
valotteri. Dert -blir eige lotteri for 
kvar ein av sparebankane i -Hal-
lingdal. I skulane skriv lærarane 
opp namna på dei som slepper 
pengar på bøssa sd d «uka», og 
ded får vera med på ei særskild 
gåvetavling. 

— Det er ei oppgåve far spa-
rebankane å arbeide for ein sunn 
og godrt ordna økonomi. Spare-
bankane står også til teneste mied 
rettleiing d utfylling av ymse do-
kument som 'har med pengar og 
handel !å gjera. Kundane er lail-
rtid -velkomne for -å få denne rett-
ledi-nga. 

Til slutt kan dert forteljast art 
'banksjefane ser imed mykje vel-
vilje på dei som 'har synt spaine-
vilj-e og spareevne, når ded med 
tid og stunder kjem for å 'be om 
eit lån, t. d. til husbygging. Ded 
hair tidlegare sett pengar i ban-
ken, pengar :som er utlånt til an-
dre, og no har ded Ibeinrt fram edit 
slags krav på sjølve å få låna-. 
Dat er ekstra garanrtd for ein bank 
å dåne ut pengar til ein som har 
-synt ert han kan spara. 

To fengsels-rømlingar 
knipne i Hemsedal 
Ramponerte stolen bil, braut seg 
inn og gjorde hærverk i hytter 

To ungdommar — 19 og 24 år 
gamle — rømde frå Gjøvik 
hjelpefengsel torsdags kvelden.. 
Qm matta stal dei ed folkevogn 
frå ein køyresikule i Gjøvik. Ved 
middagstider fredag køyrde -ed 
folkevogn utfor riksvegen -edn ki-
lometer vesit for Bjøberg Fjell-
stove d Hemsedal, på veg aust-
over. Biilen vart stygt ramponert, 
men merkeleg nok kom dei to 
rømlingane ifrå det -med barre 
mindre skader. Jæger Dokk på 
Bjøberg Fjellstove ringde itdd lemis-
imamnem ii -Gol og Hemsedal laur-
dag og fortalte om bilen og diei 
to ungdommane som oppførde seg 
iså merkeleg. Dei gjorde ikkje 
freistnad på å få hjeflip etter fodi-
uhedlet. Lensmannsbetjent Kle-
iven og tidlegare fengselsbetjent 
G. Foss reiste sitralks oppover. 

Det viste seg at rømlingane 
'hadde brote seg linn d fire hytter, 
og i ei av ded vart dei funne. Ded 
overga seg straks, og vard førde 
ddl Nes hjelpefengsel. 

I hytta der dei vant funne, had-
de rømlingane forskanse- iseg -godt, 
og d mørket -hadde d-ai sett edn 
ikjeHariem open — truleg som ed 
ifeldie dersom nokon skulle koma. 
Då polditd-at ikorn, var ded d peise-
stova, der dei hadde låst seg inne. 
Dei ropa straks at ded ga- seg over. 

I dei flire hyttene hadde røm-
lingane stole ein del -tdng, og elles 
var dat gjort mykje hærverk. Edn 
istad hadde ded f. eks. skore opp 
ed dundyne og spreidd duna ut¬ 

over, vidaire hadde dei leika krig 
med 'grammofonplater, brukt edn 
spegel til ibfliimk, og brukt skuffar 
frå eit rosemåla skåp som ved. 

U1 f s b y skal styra retten. 
Overrebtssia-kførar Johan Aar-
stad, Nesbyen, fører saka for 
rtamreinlaget, medan regje-
ringsadvokaten ved høgsteretts-
advokat Bjørn H a u © ar prosess-
tfuilmefctdg for ded saksøkte. 

Ulovleg fiske i Krækja: 

Frifinning for tre 
av dei fire tiltalte 
Ødegård må betala 
ei bot på 50 kroner 

Hallingdal heradsrett har sagt 
dom i straffesaka mot dei fire 
som vart melde for ulovleg fiske 
i Krækjavatnet på Hardanger-
vidda i haust. Olav Nore, Amund 
Gulsvik og Kåre Ørpen, alle frå 
Krødsherad, vart frifunne foi 
straff etter tiltalen. I sakskostna-
der betaler Staten 200 kroner til 
kvar av dei tre. Lars O. Ødegaard. 
Hol, vart dømd for brot på lov 
om freding av ferskvassfiske, til 
ei bot på 50 kroner (3 dagars 
fengselsstraff dersom bota ikkje 
blir betalt). Straffa vart gjort be-
tinga, med ei prøvetid på 2 år. 
Ødegaard betaler 100 kroner i 
sakskostnader. 

Dommarfullmektig Finn A r-
-n-esen isrtyrde retten, som hadde 
hovudforhandddng i Solheim -Fjell-
-stue på Ustaoset itysdag, med Knut 
-Fosse og Per T. Kvelprud 
som domsmenn. Aktor i saka var 
-poliiitifn.lilimiekitig Lars -Herme s, 
medan høgsrterettsadvøikart B u t-
rtingsrud førde saka for kryll-
liingame. 'Ødegaard førde saka si 
sjølv. I aflit vart det lavhøyird 11 
Vitne. 

FILM 
Ål Kino. 

Den amerikanske filmen «Den 
-siste -bredd» h-andlar om verda 
etter ein atomkrig. Den er toga 
etter Nevtii Sburtes roman, og -i 
hovudrollene spelar Gneigory 
Peok, A-va Gandmer, Fred Asitadre 
og Anthony Perkins. 

Nes komm. Kino. 
I den engelske 'thrilleren «I®-'-

temaisjomai 'inrtrige» speiar Robert 
Taylor ein -frakitbårteigør som blir 
'bode mamige pengiar for å frakta 
ein mystisk hollendar tti Neder-
land. Hollendaren døyr, og poli-i 
•tiet er etter frafotbåteigaren for 
mord. / 

Mistydde. 
Den unge lærarinna hadde my-

kje bry med ein 14-åring, og ein 
dag sa ho ttl han: 

— Veit du art presrten er for-
imanm i skulestyret? 

— Ja! 
—• Om du Ikkje skikkar deg mo, 

går vd rtii presten d morgon. 
— Haha. — skal vi rta ut ly-

sing, kamsfcje? 

Alle veier fører til 

PAiRlE aAIM :< KIM IE 
«Hele familiens bank» 

I sparebankuken deltar alle personlige innskytere i 

Velkommen. 

Hilsen 

Sparebankene i Hallingdal 


